- 1 -

第１回生駒市情報公開審査会会議録

日 時  平成１０年４月６日（月） 午前１０時１０分～午前１１時

場 所  生駒市役所 ４０１・４０２会議室

出席者

委 員 石田榮仁郎、金谷重樹、川村容子、白石竣哉、田中啓義

事務局 総務部長・尾山敬作、総務部次長・寺川好久、情報公開室長・高司芳

正、情報公開室長補佐・新谷厚、情報公開室係員・真銅美雪

配付資料

１ 次第書

２ 生駒市情報公開審査会委員名簿

３ 生駒市における情報公開制度及び個人情報保護制度の在り方について(提

言)

４ 生駒市公文書公開及び個人情報保護制度懇話会会議録

５ 生駒市個人情報保護条例

審議事項

１ 委員の紹介について

２ 会長の選出について

３ 会長の職務代理者の指名について

４ 生駒市情報公開条例の概要について

５ その他

（１）会議の非公開について

（２）インカメラ審査について

（３）テープレコーダーの使用について

（４）会議録の作成について

- 2 -

（５）公文書任意的開示申出内容等について

審議内容

１ 委員の紹介について

２ 会長の選出について

石田榮仁郎委員（互選により選出）

３ 会長の職務代理者の指名について

川村容子委員（会長指名による）

４ 生駒市情報公開条例の概要について

（１）事務局説明

（２）会長から補足説明

５ その他

（１）会議の非公開について

会議については、生駒市情報公開審査会条例第５条第４項の規定により

非公開であることの確認

（２）インカメラ審査について

審査に当たっては、インカメラ審査であるので、それに伴う委員の守秘

義務の遵守について申し合わせる。

（３）テープレコーダーの使用について

事務局が正確な議事録作成のためという利用目的に限って使用し、議事

録が作成されれば廃棄するということで了承

（４）会議録の作成について

ア 各委員の承認方法

会議録(案)の作成→各委員に配布・確認→承認

イ 内容について

要旨をまとめた会議録とすることで了承

- 3 -

（５）公文書任意的開示申出内容等について

事務局から申出書の受付件数とその概要について説明